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Välkommen till CSN
 
I den här broschyren kan du läsa om studiehjälp.
 
Studiehjälp är pengar som du får när du studerar.
 
Det är studiebidrag, extra tillägg och inackorderingstillägg.
 
Längre fram står det vad extra tillägg och inackorderingstillägg är.
 

Studiehjälp kan du få till och med vårterminen
 
det år du fyller 20 år.
 

Om du är äldre kan du i stället söka studiemedel.
 
Det kan du läsa om i broschyren Lättläst om studiemedel.
 

Vad är lättläst? 
Den här broschyren ger bara allmän information.
 
Texten är omskriven till lättläst.
 
Inga svåra ord eller långa meningar finns med.
 
Den här broschyren är ingen lagtext.
 

Vill du veta mer? 
Vill du veta mer kan du läsa på www.csn.se
 
eller ringa till oss.
 
Telefonnumret är 0771-276 000.
 
Du kan ringa till CSN måndag till fredag klockan 8–16.30.
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När kan jag få studiehjälp? 
Du kan få studiehjälp för gymnasiestudier. 

Du kan få studiehjälp om du ska studera på heltid. 

Du kan få studiehjälp fram till och med vårterminen 
det år du fyller 20 år. 

Studiebidrag 
Studiebidraget är 1050 kronor i månaden.
 
Du behöver inte söka om att få studiebidraget.
 
Det betalas ut från och med kvartalet efter
 
att du har fyllt 16 år när du studerar på gymnasium.
 

När får jag studiebidraget? 
Om du fyller år i januari till juni 2010 
får du studiebidraget från höstterminens början. 
Då får du första utbetalningen i september 2010. 

Om du fyller år i juli till september 2010 
får du studiebidraget i oktober 2010. 

Om du fyller år i oktober till december 2010 
får du studiebidraget i januari 2011. 

Om du fyller år i januari till mars 2011 
får du studiebidraget i april 2011. 
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Extra tillägg 
Extra tillägg kan du söka om du behöver mer pengar
 
än studiebidraget.
 
CSN kontrollerar hur mycket pengar dina föräldrar har
 
och bestämmer sedan om du kan få extra tillägg.
 

CSN räknar ut hur mycket dina föräldrar tjänar
 
innan de betalar in skatt.
 
Har de pengar på banken eller aktier räknas de också in.
 

Du kan få extra tillägg om du är under 16 år.
 
Men du måste studera på en gymnasieutbildning.
 

Så här mycket pengar kan du få i extra tillägg 
Om föräldrarna tjänar mindre än 85 000 kronor om året 
får du 855 kronor i månaden. 

Om föräldrarna tjänar mellan 85 000 och 104 999 kronor 
får du 570 kronor i månaden. 

Om föräldrarna tjänar mellan 105 000 och 124 999 kronor 
får du 285 kronor i månaden. 

Inackorderingstillägg 
Inackorderingstillägg är pengar för att betala bostad
 
om du inte kan bo hemma när du studerar.
 
Du kan få inackorderingstillägg om du studerar
 
på folkhögskola, fristående skola eller riksinternatskola.
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Du ska tillfälligt bo på en annan adress under den tid du studerar.
 
Det måste ta minst 2 timmar
 
att resa från hemmet till skolan
 
för att du ska få inackorderingstillägg.
 

Om du ska gå på en fristående gymnasieskola
 
eller en riksinternatskola
 
får du bara inackorderingstillägg om det program
 
eller den nationella inriktning du har valt
 
inte finns där du bor med dina föräldrar.
 

Du kan läsa mer om vilka program
 
och nationella inriktningar som finns
 
på Skolverkets webbsida www3.skolverket.se.
 
Klicka på Gymnasial utbildning.
 
Klicka sedan på Nationella program.
 

Så här mycket pengar kan du få i inackorderingstillägg 
Inackorderingstillägget kan vara
 
mellan 1190 och 2350 kronor i månaden.
 
Hur mycket du får beror på hur lång väg
 
det är mellan skolan och där du bor med föräldrarna.
 
Du kan få inackorderingstillägg om du är under 16 år.
 

Om dina föräldrar bor utomlands 
Om dina föräldrar bor utomlands och minst en av dem 
är svensk medborgare kan du få inackorderingstillägg 
också när du går i kommunal skola i Sverige. 
Du kan få inackorderingstillägget från klass 7 
tills du slutar en gymnasieutbildning. 
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Hur ansöker jag? 
Du behöver inte söka om att få studiebidrag.
 
Om du vill ha extra tillägg eller inackorderingstillägg
 
måste du söka.
 
Du måste söka extra tillägg och inackorderingstillägg
 
för läsåret 2010–2011 innan 30 juni år 2011.
 
Du får blanketter för ansökan på skolan eller hos CSN.
 

När får jag pengarna? 
Du får studiehjälp tio månader om året 
För ett vanligt läsår som är 2 terminer
 
får du studiebidrag och extra tillägg
 
4 månader på hösten (september till december)
 
och 6 månader på våren (januari till juni),
 
alltså 10 månader om året.
 
Inackorderingstillägget får du bara den tid du studerar
 
(vanligtvis 9 månader).
 

Vem får pengarna? 
Om du är myndig, alltså 18 år,
 
betalar CSN ut pengarna till dig.
 
Om du inte är myndig betalar CSN ut pengarna
 
till dina föräldrar eller den som har vårdnaden om dig.
 
CSN tar reda på vem som har vårdnaden om dig
 
i Försäkringskassans register för barnbidrag.
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När och hur betalas pengarna ut? 
Pengarna betalas ut den sista vardagen i varje månad.
 
Den första utbetalningen av pengar
 
får du i slutet av september.
 
CSN samarbetar med Swedbank
 
om utbetalningarna.
 
Du får pengarna på det bankkonto som du själv väljer
 
i Swedbank eller någon annan bank.
 
Prata med din bank eller närmaste Swedbank
 
och tala om på vilket konto du vill
 
att studiehjälpen ska sättas in.
 

För dig som är utländsk medborgare 
Du som är utländsk medborgare kan söka studiehjälp. 
CSN måste undersöka om du har rätt att få studiehjälp. 
Du kan läsa mer i faktabladet 
Svenskt studiestöd för studier i Sverige 
för den som är utländsk medborgare. 
Faktabladet kan du få i skolan. 

Studiehjälp för den som kommer från EU och EES-länder 
Barn till dem som är medborgare i ett EU-land 
eller ett EES-land 
kan i vissa fall få studiehjälp 
som bestämmelserna i EU-rätten säger. 
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För dig som vill studera utanför Sverige 
Du kan få studiehjälp för att studera utanför Sverige
 
i vissa fall.
 
Ring eller skriv till CSN om du vill veta mer.
 
Adressen är CSN Linköping


 581 96 Linköping 

Telefonnummer: 0771-276 000
 
Du kan också läsa mer på vår webbsida www.csn.se.
 

Bidrag från din hemkommun 
Det är din kommun som betalar pengarna
 
om du måste bo någon annanstans än hemma
 
när du studerar på kommunal gymnasieskola eller komvux.
 
Prata med personal på kommunen om du vill veta mer om detta.
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Lättläst information finns också om 

Studiemedel
 

Hemutrustningslån
 

Att betala tillbaka
 
– lån tagna efter den 30 juni 2001 

Svenskt studiestöd 
– grundläggande rätt för utländska medborgare 
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